
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA ĐỘNG 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND 

  

Ba Động, ngày 28 tháng 3 năm 2025  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nộp trả số kinh phí thực hiện tiết kiệm 5% chi thường xuyên 

năm 2024 xã Ba Động còn thừa, hết nhiệm vụ chi 

(kinh phí năm 2024 chuyển nguồn sang năm 2025)  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA ĐỘNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước  ngày 25/06/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ về 

phạm vi, đối tượng tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng 

dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Quyết định số 559/QĐ-TTg ngày 10/3/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phân bổ sử dụng nguồn tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024 để 

hỗ trợ xái nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo; 

Căn cứ Công văn số 3297/BTC-NSNN ngày 19/3/2025 của Bộ Tài chính 

về việc hướng dẫn hoạch toán việc điều chuyển số kinh phí tiết kiệm 5% chi 

thường xuyên của ngân sách địa phương; 

Căn cứ Công văn số 1688/UBND-KTTH ngày 28/3/2025 của UBND tỉnh 
Quảng Ngãi về việc kinh phí cắt giảm, tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024 
còn thừa, hết nhiệm vụ chi; 

Căn cứ Quyết định số 3090/QĐ-UBND ngày 09/10/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc phê duyệt kinh phí thực hiện tiết kiệm 5% chi thường xuyên 

của các cơ quan, đơn vị sử dụng ngân sách cấp huyện và UBND các xã, thị trấn 

năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 112/TCKH ngày 28/3/2025 của phòng Tài chính – 

Kế hoạch huyện Ba Tơi về việc nộp trả kinh phí tiết kiệm 5% còn thừa, hết 

nhiệm vụ chi; 



2 
 

Căn cứ Quyết định số 169/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của Chủ tịch 

UBND xã Ba Động về việc phê duyệt kinh phí thực hiện tiết kiệm 5% chi thường 

xuyên của các cơ quan sử dụng ngân sách xã Ba Động năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 41/QĐ-UBND ngày 18/02/2025 của Chủ tịch UBND xã 

Ba Động về Về việc chuyển nguồn kinh phí thực hiện tiết kiệm 5% chi thường 

xuyên thuộc ngân sách xã Ba Động năm 2024 sang năm 2025; 

Xét đề nghị của công chức Tài chính – Kế  toán xã Ba Động. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nộp trả số kinh phí thực hiện tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 

2024 xã Ba Động còn thừa, hết nhiệm vụ chi (kinh phí năm 2024 chuyển nguồn 

sang năm 2025), số tiền: 85.000.000 đồng (Bằng chữ: Tám mươi lăm triệu 

đồng). 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Công chức Tài chính - Kế toán xã chịu trách nhiệm nộp trả kinh phí tại 

Điều 1 quyết định này và quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, Tài chính – Kế toán xã và thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                          
- Như Điều 4; 

- Phòng TC-KH huyện (b/c); 

- KBNN Ba Tơ; 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, Phuoc (10). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Sinh 

               

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 


		2025-03-31T08:34:37+0700


		2025-03-31T08:41:49+0700


		2025-03-31T08:41:49+0700




